
UCHWAŁA NR XVII/136/2015
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 18 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/323/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 listopada 2013r. w sprawie 
trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych, niepublicznych przedszkoli oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego 
działających na terenie Gminy Wińsko, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r., nr 256 poz. 
2572 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LIII/323/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 listopada 2013r. w sprawie trybu udzielenia 
i rozliczenia dotacji dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych 
przedszkoli oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Wińsko, 
a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1  ust.2 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli,  niespełniających  warunków,  o których  mowa w art. 90 
ust. 1b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, przysługuje na każdego ucznia w wysokości 
równej 75% ustalonych w budżecie wydatków bieżących, ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Wińsko, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Wińsko, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego  w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Wińsko.”.

2. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 3. Dotacja dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 14a ust. 7  ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, niespełniających 
warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, 
przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej 40% ustalonych w budżecie wydatków bieżących, 
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Wińsko, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
dochody budżetu Gminy Wińsko,  z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Wińsko.”.

3. § 1  ust.4 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 4. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego i szkoły podstawowe, które na 
podstawie odrębnych przepisów prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem dotację z budżetu Gminy Wińsko w wysokości kwoty 
przewidzianej na jedno dziecko  objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę Wińsko.”.

4. § 4 ust.1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„4.1.1 do dnia 10 każdego miesiąca, którego dotyczy naliczana część dotacji, nie wyłączając miesięcy 
wakacyjnych, miesięczną informację o liczbie uczniów, według stanu na pierwszy dzień miesiąca zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.”.

5. Zmienia się Załącznik nr 2 do Uchwały  Nr LIII/323/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 listopada 2013r. 
zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

Id: 35695DD8-274F-4EBB-A0AB-B19675675E60. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: 35695DD8-274F-4EBB-A0AB-B19675675E60. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVII/136/2015

Rady Gminy Wińsko

z dnia 18 grudnia 2015 r.

                                 …………...……………………………………

Pieczątka szkoły ( placówki)                                                   (miejscowość, data) 

           INFORMACJA MIESIĘCZNA

         o aktualnej liczbie uczniów

( wg stanu na pierwszy  dzień miesiąca)

a) niepublicznym przedszkolu ……………………. w tym  ……………………. uczniów niepełnosprawnych

b) niepublicznym punkcie przedszkolnym: …………… w tym ……………………. uczniów niepełnosprawnych

c) niepublicznej szkole podstawowej:

 - w oddziale przedszkolnym ("0"): ………………… w tym ………………….uczniów niepełnosprawnych

 - w klasach I-VI ………………………. w tym …………… uczniów niepełnosprawnych 

 

REGON:

1) Nazwa i adres szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego:

Pełna nazwa szkoły 

(placówki):
Adres szkoły (placówki):

             w tym …..… uczniów niepełnosprawnych

               w tym …..… uczniów spoza Gminy Wińsko

NIP:

2)  Nazwa i adres organu prowadzącego:

Nazwa organu:

Adres organu:

3) Liczba uczniów ogółem : …………... 

Id: 35695DD8-274F-4EBB-A0AB-B19675675E60. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji,

podstawy obliczenia dotacji, zakresu danych, jakie mają być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz

trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej dla szkół i

placówek publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ jest zadaniem

jednostki samorządu terytorialnego, dotującej tego rodzaju szkoły i placówki.

Zmiana Uchwały nr LIII/323/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 sierpnia 2013r. podyktowana jest

nowelizacją przepisów ustawy o systemie oświaty z dnia 13 czerwca 2013r. (Dz. U. 2013r. poz. 827), z dnia

6 grudnia 2014r. (Dz. U. 2014, poz. 7) oraz z dnia 20 luty 2015r. (Dz. U. 2015, poz. 357).

Id: 35695DD8-274F-4EBB-A0AB-B19675675E60. Podpisany Strona 1




